
Contacto

Teléfono +34 957212900
Fax +34 957211188
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 457/23 BIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Diputación Delegada de Cohesión Territorial de la Diputación Provincial de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BFO3LYPfBUGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de Mejora CO-8212 de A-333 a Rute por las Lagunillas
(Priego de Córdoba), incluida en el Programa contra el despoblamiento y mejora de las comunicaciones
viarias 2022-2023.

Mejora puntual de trazado y sección en un tramo de 260 metros de longitud, fundamentalmente para laDescripción 
sustitución de la obra de drenaje transversal en el P.K. 4+200 de la carretera provincial CO-8212 (Arroyo del Prado) como
defensa frente a inundaciones. Para el drenaje transversal se ubicará un caño y un marco. El caño será ejecutado con tubos
de hormigón. También se realizarán in situ sus correspondientes pozos de entrada y embocaduras con aletas de salida.
Municipios afectados: Rute y Priego de Córdoba
Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según programa de trabajo recogido en el proyecto. Plazo a contar a partir del día siguiente de la
suscripción del acta de comprobación del replanteo por parte del director de obra y el contratista, autorizando el inicio de
las obras.

Lugar de ejecución
CO-8212 de A-333 a Rute por las Lagunillas (Priego de Córdoba)
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://sede.dipucordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BFO3LYPfBUGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 165.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y TRANSPORTES PÉREZ CALIZ, S.L.
NIF B14935472
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.952,5 EUR.

Motivación

Motivación Al no observarse en la propuesta mencionada infracción del ordenamiento jurídico, y al ser la proposición de
dicha empresa la que presenta la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa deberá formalizar el contrato en un plazo máximo de 15 días hábiles desde el siguiente a
aquel en que se reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fcbcbd6-3629-4678-9b8f-42508bf77fc9


Contacto

Teléfono +34 957211265
Fax +34 957211110

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957211265
Fax +34 957211110
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

15 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Servicio de Contratación

Proceso de Licitación

La presente contratación se tramitará mediante procedimiento negociado sin publicidad, al haber quedado desierta la
anterior licitación tramitada por procedimiento abierto. Para ello, se cursará invitación a empresas de la zona que han
mostrado interés en la contratación, así como a aquellas otras que lo soliciten durante el plazo de presentación de ofertas.
En caso de que una empresa a la que, inicialmente, no se le haya cursado invitación esté interesada en este procedimiento,
con las mismas condiciones que el anterior, deberá presentar, a través de la Sede electrónica de esta Diputación Provincial,
solicitud de invitación para participar en el procedimiento, en la que haga constar: Denominación social completa (persona
jurídica) o nombre y apellidos (persona física) del licitador; C.I.F.; Correo electrónico con el que esté dado de alta en
Plataforma de Contratación del Sector Público; y Teléfono de contacto. El plazo para presentar oferta será el que reste
hasta la fecha fin de presentación de proposiciones.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con su descarga, uso y manejo, póngase en contacto con
los responsables de la Plataforma a través del correo-e licitacionE@hacienda.gob.es, en horario de lunes a jueves de
9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00 (excepto festivos en Madrid capital), indicando el número de expediente, órgano
de contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible.

Justificación del Proceso



Lugar

DIPUTACION DE CORDOBA

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/01/2024 a las 09:04 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio de Contratación de la Excma. Diputación de
Córdoba

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura de los sobres que contienen la
documentación relativa a criterios de
adjudicación evaluables mediante un juicio
de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/12/2023 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
del órgano de asistencia. El acto no tendrá carácter
público.

Lugar

DIPUTACION DE CORDOBA

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2024 a las 11:12 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de contratación

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura de los sobres que contienen la
documentación relativa a criterios de
adjudicación evaluables automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2023 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
del órgano de asistencia. El acto no tendrá carácter
público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna, ya que el acto no tiene carácter público.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna, ya que el acto no tiene carácter público.



Lugar

DIPUTACION DE CORDOBA

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/12/2023 a las 09:02 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación de la Excma. Diputación de
Córdoba

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura de los sobres que contienen la
documentación administrativa relativa al
cumplimiento de requisitos previos.

Apertura sobre administrativo
El día 05/12/2023 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la mesa de contratación. Este acto no tendrá carácter
público, de acuerdo con lo dispuesto en la cláusula
20.2 del PCAP.

(14071) Córdoba España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna, ya que el acto no tiene carácter público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación y de mejoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Importe global ponderado según oferta económica y de mejorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Justificación del aumento de calidad en el proceso de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva sobre el conocimiento del estado actual del tramo de obra y del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rma79sEdkGTN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000013996323 |  2024-000888268 | Fri, 16 Aug 2024 10:37:33:956 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101465712428883676838897643239387258301 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rma79sEdkGTN3k3tjedSGw%3D%3D

